En relación a si la apelación a la Congregación de una sentencia pronunciada por un Obispo tuviera o no efecto suspensivo, la doctrina no daba una respuesta unánime¹³².

129. Cfr. *Ibidem*, 563. Lega cita un modelo de acta: «Die etc. Vigore epistolae Supremae Universalis Inquisitionis, diei etc. coram R. P. D. Archiepiscopo Taurinensi sistensi in... (luogo) atque in mei praesentia, adstantibus et praesentibus, uti testibus, D. D. (persone dei testi) rogatis idoneis, mihi notario cognitis, atque una mecum coram praeaudato Archiepiscopo per corporalem tactum S. Evangelii respective iuratis de secreto servando et munere fideliter obeundo, vocatus personaliter comparuit N. N. filius qd... presbyter, aetate annorum... degens... qui menitus fuit per Dnum iudicem vocatum eum fuisse propter causam contra ipsum in s. Officio vertentem, et cui proinde delatum fuit, per eundem Dnum iudicem, iuramentum de veritate dicenda, quod praestitit tactis Sanctis Dei Evangeliiis. Tunc idem Dnus Iudex inquisitum monuit Emos ac Rmos Dnos Cardinales Generales Inquisitores sententiam contra ipsum tulisse in causa sollicitationis ad turpia, per abusum Sacramenti Poenitentiae, atque eidem clare et distincte legit dictam epistolam Supremae et Universalis Inquisitionis, singula explicando. Quibus bene auditis et intellectis, fuit inquisitus per Dnum Iudicem interrogatus utrum parere intendat. Habitaque responsione affirmativa, fuerunt inquisitio, per Dnum Iudicem impositae poenitentiae salutares in sententia contentae. Tunc vero inquisitus genuflexus coram eodem Dno atque tangens Sacrosancta Dei Evangelia ante se posita abiuravit haereses et errores, prout in adnexa schedula abiurationis suae; qua abiuratione peracta, adhuc genuflexus fuit absolutus in forma Ecclesiae consueta a sententia excommunicationis et S. M. E. reconciliatus, adhibitis orationibus et caeremoniis solitis et consuetis. Quibus habitis, dimissus fuit, iuratus ad tactum s. Evangelii de secreto servando quoad alios, atque praevia, in praemissorum confirmationem, ipsius, testium, meique subscriptione. N. N. (subscriptio rei) N. N. (subscriptio Iudicis) N. N. Testis N. N. Testis. Acta sunt per me notarium assumptum N. N.»: *Ibidem*, 563-564.

130. Cfr. F.M. CAPPELLO, *Tractatus canonico-moralis...*, II, n. 458, 469.

131. Cfr. F. ROBERTI, *De Processibus...*, I, n. 163, 402.

132. «Utrum sit appellatio proprie dicta atque ideo es praescripto can. 2287 in suspensivo necne, controversitur. Quidam affirmant; plures negant»: F.M. CAPPELLO, *Tractatus canonico-moralis...*, II, n. 458, 469.